
22.06.2019, 9
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 22.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Л. С. Федосеева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. П. Шпаковская
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Авраменко
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Бударина
(И.О. Фамилия)

О. В. Вершина
(И.О. Фамилия)

О. О. Галахова
(И.О. Фамилия)

С. Ю. Гаршина
(И.О. Фамилия)

И. П. Дегтярева
(И.О. Фамилия)

В. И. Дорохова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Дубинина
(И.О. Фамилия)

Н. И. Куликова
(И.О. Фамилия)

С. А. Напалкова
(И.О. Фамилия)

В. А. Пономарев
(И.О. Фамилия)

С. А. Пыркова
(И.О. Фамилия)

Б. Б. Стрепнев
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Уварова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Хрячкова
(И.О. Фамилия)

И. Л. Шадрина
(И.О. Фамилия)

Л. В. Шанскова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 22.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 96 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
96 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аваева Светлана Дмитриевна 95%
2. Адамова Анастасия Сергеевна 100%
3. Алексеева Екатерина Сергеевна 100%
4. Алешин Дмитрий Павлович 100%
5. Антипова Ксения Олеговна 96%
6. Базитова Анна Александровна 98%
7. Байгушкина Мария Игоревна 100%
8. Бердникова Екатерина Викторовна 96%
9. Бодрякова Ольга Романовна 85%

10. Будаковская Анастасия Викторовна 96%
11. Будылёва Ирина Алексеевна 91%
12. Волгина Виолетта Вадимовна 100%
13. Вяльцева Валентина Анатольевна 96%
14. Гаева Наталья Сергеевна 86%
15. Гайдук Арсений Янович 95%
16. Гальцова Мария Евгеньевна 88%
17. Ганин Илья Александрович 80%
18. Головачева Анастасия Эдуардовна 98%
19. Голубок Анатолий Александрович 100%
20. Голышева Виктория Дмитриевна 96%
21. Гольцева Светлана Владиславовна 96%
22. Городилов Михаил Витальевич 98%
23. Гребенскова Ксения Сергеевна 95%
24. Гуряева Ольга Дмитриевна 83%
25. Дудко Алина Владимировна 91%
26. Егоров Алексей Сергеевич 88%
27. Елисеева Антонина Антоновна 76%
28. Жаньярова Асемьжан Бисинбаевна 98%
29. Жданова Юлия Юрьевна 85%
30. Зайцева Ольга Сергеевна 86%
31. Зелепукина Светлана Владимировна 88%
32. Зиганзирова Галия Талгатовна 83%
33. Зотова Ульяна Олеговна 93%
34. Зусман Айнагуль Нуржановна 100%
35. Кавторев Василий Евгеньевич 96%
36. Калашников Алексей Андреевич 93%
37. Кирюхин Вадим Олегович 100%
38. Кирюхина Анастасия Михайловна 98%
39. Колесников Сергей Александрович 78%
40. Курбанов Асадула Абдулмуслимович 95%
41. Куров Илья Александрович 93%



42. Лаврова Екатерина Федоровна 100%
43. Ладыш Святослав Тадеушевич 86%
44. Лежнин Алексей Николаевич 76%
45. Лобачева Анна Владимировна 75%
46. Макарова Мария Николаевна 95%
47. Малафеева Евгения Сергеевна 96%
48. Малыгин Роман Евгеньевич 98%
49. Мамедова Ася Илгаровна 100%
50. Маракулина Лилия Равильевна 83%
51. Маркова Татьяна Алексеевна 98%
52. Матюкова Елена Владимировна 96%
53. Мезина Екатерина Андреевна 100%
54. Мещерякова Ирина Сергеевна 100%
55. Мисина Юлия Игоревна 96%
56. Митрюшина Мария Вадимовна 85%
57. Муртазина Айсылу Тагировна 96%
58. Мясникова Анна Сергеевна 100%
59. Новикова Анастасия Дмитриевна 95%
60. Оленина Ксения Сергеевна 100%
61. Пивцаев Александр Евгеньевич 98%
62. Погодина Александра Андреевна 98%
63. Подсевахина Анна Александровна 88%
64. Полева Илина Валериевна 100%
65. Рогачёва Ирина Юрьевна 71%
66. Романова Анна Сергеевна 98%
67. Салтыков Кирилл Александрович 100%
68. Самсонова Елена Дмитриевна 93%
69. Сидунова Маргарита Юрьевна 98%
70. Советникова Виктория Анатольевна 80%
71. Сорокина Валерия Вячеславовна 100%
72. Степанова Ольга Александровна 78%
73. Степашкина Наталья Михайловна 100%
74. Столярова Ольга Николаевна 98%
75. Танышбаева Фаина Зуфаровна 91%
76. Томурова Екатерина Андреевна 91%
77. Тремазова Юлия Владиславовна 100%
78. Туружбаева Диана Насановна 98%
79. Уразаева Юлия Викторовна 100%
80. Халимова Диана Ильдаровна 100%
81. Хубатуллина Альфия Нафисовна 76%
82. Черепаня Виктория Владимировна 100%
83. Черкасова Анна Александровна 76%
84. Черников Иван Алексеевич 91%
85. Четверикова Оксана Сергеевна 100%
86. Чубенко Екатерина Федоровна 100%
87. Шабаев Альберт Равильевич 100%
88. Шендрик Валерия Анатольевна 100%
89. Шмонина Ксения Дмитриевна 100%
90. Шурупова Марина Сергеевна 98%



91. Юдин Василий Вячеславович 95%
92. Юнусова Венера Равилевна 93%
93. Якубова Тамилла Шахалиевна 95%
94. Яндушева Светлана Владимировна 100%
95. Ярынкина Анастасия Сергеевна 98%
96. Мордвинов Никита Андреевич 50%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аваева Светлана Дмитриевна Сдано
2. Адамова Анастасия Сергеевна Сдано
3. Алексеева Екатерина Сергеевна Сдано
4. Алешин Дмитрий Павлович Сдано
5. Антипова Ксения Олеговна Сдано
6. Базитова Анна Александровна Сдано
7. Байгушкина Мария Игоревна Сдано
8. Бердникова Екатерина Викторовна Сдано
9. Бодрякова Ольга Романовна Сдано

10. Будаковская Анастасия Викторовна Сдано
11. Будылёва Ирина Алексеевна Сдано
12. Волгина Виолетта Вадимовна Сдано
13. Вяльцева Валентина Анатольевна Сдано
14. Гаева Наталья Сергеевна Сдано
15. Гайдук Арсений Янович Сдано
16. Гальцова Мария Евгеньевна Сдано
17. Ганин Илья Александрович Сдано
18. Головачева Анастасия Эдуардовна Сдано
19. Голубок Анатолий Александрович Сдано
20. Голышева Виктория Дмитриевна Сдано
21. Гольцева Светлана Владиславовна Сдано
22. Городилов Михаил Витальевич Сдано
23. Гребенскова Ксения Сергеевна Сдано
24. Гуряева Ольга Дмитриевна Сдано
25. Дудко Алина Владимировна Сдано
26. Егоров Алексей Сергеевич Сдано
27. Елисеева Антонина Антоновна Сдано
28. Жаньярова Асемьжан Бисинбаевна Сдано
29. Жданова Юлия Юрьевна Сдано



30. Зайцева Ольга Сергеевна Сдано
31. Зелепукина Светлана Владимировна Сдано
32. Зиганзирова Галия Талгатовна Сдано
33. Зотова Ульяна Олеговна Сдано
34. Зусман Айнагуль Нуржановна Сдано
35. Кавторев Василий Евгеньевич Сдано
36. Калашников Алексей Андреевич Сдано
37. Кирюхин Вадим Олегович Сдано
38. Кирюхина Анастасия Михайловна Сдано
39. Колесников Сергей Александрович Сдано
40. Курбанов Асадула Абдулмуслимович Сдано
41. Куров Илья Александрович Сдано
42. Лаврова Екатерина Федоровна Сдано
43. Ладыш Святослав Тадеушевич Сдано
44. Лежнин Алексей Николаевич Сдано
45. Лобачева Анна Владимировна Сдано
46. Макарова Мария Николаевна Сдано
47. Малафеева Евгения Сергеевна Сдано
48. Малыгин Роман Евгеньевич Сдано
49. Мамедова Ася Илгаровна Сдано
50. Маракулина Лилия Равильевна Сдано
51. Маркова Татьяна Алексеевна Сдано
52. Матюкова Елена Владимировна Сдано
53. Мезина Екатерина Андреевна Сдано
54. Мещерякова Ирина Сергеевна Сдано
55. Мисина Юлия Игоревна Сдано
56. Митрюшина Мария Вадимовна Сдано
57. Муртазина Айсылу Тагировна Сдано
58. Мясникова Анна Сергеевна Сдано
59. Новикова Анастасия Дмитриевна Сдано
60. Оленина Ксения Сергеевна Сдано
61. Пивцаев Александр Евгеньевич Сдано
62. Погодина Александра Андреевна Сдано
63. Подсевахина Анна Александровна Сдано
64. Полева Илина Валериевна Сдано
65. Рогачёва Ирина Юрьевна Сдано
66. Романова Анна Сергеевна Сдано
67. Салтыков Кирилл Александрович Сдано
68. Самсонова Елена Дмитриевна Сдано
69. Сидунова Маргарита Юрьевна Сдано
70. Советникова Виктория Анатольевна Сдано
71. Сорокина Валерия Вячеславовна Сдано
72. Степанова Ольга Александровна Сдано
73. Степашкина Наталья Михайловна Сдано
74. Столярова Ольга Николаевна Сдано
75. Танышбаева Фаина Зуфаровна Сдано
76. Томурова Екатерина Андреевна Сдано
77. Тремазова Юлия Владиславовна Сдано
78. Туружбаева Диана Насановна Сдано



79. Уразаева Юлия Викторовна Сдано
80. Халимова Диана Ильдаровна Сдано
81. Хубатуллина Альфия Нафисовна Сдано
82. Черепаня Виктория Владимировна Сдано
83. Черкасова Анна Александровна Сдано
84. Черников Иван Алексеевич Сдано
85. Четверикова Оксана Сергеевна Сдано
86. Чубенко Екатерина Федоровна Сдано
87. Шабаев Альберт Равильевич Сдано
88. Шендрик Валерия Анатольевна Сдано
89. Шмонина Ксения Дмитриевна Сдано
90. Шурупова Марина Сергеевна Сдано
91. Юдин Василий Вячеславович Сдано
92. Юнусова Венера Равилевна Сдано
93. Якубова Тамилла Шахалиевна Сдано
94. Яндушева Светлана Владимировна Сдано
95. Ярынкина Анастасия Сергеевна Сдано
96. Мордвинов Никита Андреевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аваева Светлана Дмитриевна 24.06.2019
2 Адамова Анастасия Сергеевна 24.06.2019
3 Алексеева Екатерина Сергеевна 24.06.2019
4 Алешин Дмитрий Павлович 24.06.2019
5 Антипова Ксения Олеговна 24.06.2019
6 Базитова Анна Александровна 24.06.2019
7 Байгушкина Мария Игоревна 24.06.2019
8 Бердникова Екатерина Викторовна 24.06.2019
9 Бодрякова Ольга Романовна 24.06.2019

10 Будаковская Анастасия Викторовна 24.06.2019
11 Будылёва Ирина Алексеевна 24.06.2019
12 Волгина Виолетта Вадимовна 24.06.2019
13 Вяльцева Валентина Анатольевна 24.06.2019
14 Гаева Наталья Сергеевна 24.06.2019
15 Гайдук Арсений Янович 24.06.2019
16 Гальцова Мария Евгеньевна 24.06.2019
17 Ганин Илья Александрович 24.06.2019
18 Головачева Анастасия Эдуардовна 24.06.2019
19 Голубок Анатолий Александрович 24.06.2019
20 Голышева Виктория Дмитриевна 24.06.2019
21 Гольцева Светлана Владиславовна 24.06.2019
22 Городилов Михаил Витальевич 24.06.2019



23 Гребенскова Ксения Сергеевна 24.06.2019
24 Гуряева Ольга Дмитриевна 24.06.2019
25 Дудко Алина Владимировна 24.06.2019
26 Егоров Алексей Сергеевич 24.06.2019
27 Елисеева Антонина Антоновна 24.06.2019
28 Жаньярова Асемьжан Бисинбаевна 24.06.2019
29 Жданова Юлия Юрьевна 24.06.2019
30 Зайцева Ольга Сергеевна 24.06.2019
31 Зелепукина Светлана Владимировна 24.06.2019
32 Зиганзирова Галия Талгатовна 24.06.2019
33 Зотова Ульяна Олеговна 24.06.2019
34 Зусман Айнагуль Нуржановна 24.06.2019
35 Кавторев Василий Евгеньевич 24.06.2019
36 Калашников Алексей Андреевич 24.06.2019
37 Кирюхин Вадим Олегович 24.06.2019
38 Кирюхина Анастасия Михайловна 24.06.2019
39 Колесников Сергей Александрович 24.06.2019
40 Курбанов Асадула Абдулмуслимович 24.06.2019
41 Куров Илья Александрович 24.06.2019
42 Лаврова Екатерина Федоровна 24.06.2019
43 Ладыш Святослав Тадеушевич 24.06.2019
44 Лежнин Алексей Николаевич 24.06.2019
45 Лобачева Анна Владимировна 24.06.2019
46 Макарова Мария Николаевна 24.06.2019
47 Малафеева Евгения Сергеевна 24.06.2019
48 Малыгин Роман Евгеньевич 24.06.2019
49 Мамедова Ася Илгаровна 25.06.2019
50 Маракулина Лилия Равильевна 25.06.2019
51 Маркова Татьяна Алексеевна 25.06.2019
52 Матюкова Елена Владимировна 25.06.2019
53 Мезина Екатерина Андреевна 25.06.2019
54 Мещерякова Ирина Сергеевна 25.06.2019
55 Мисина Юлия Игоревна 25.06.2019
56 Митрюшина Мария Вадимовна 25.06.2019
57 Муртазина Айсылу Тагировна 25.06.2019
58 Мясникова Анна Сергеевна 25.06.2019
59 Новикова Анастасия Дмитриевна 25.06.2019
60 Оленина Ксения Сергеевна 25.06.2019
61 Пивцаев Александр Евгеньевич 25.06.2019
62 Погодина Александра Андреевна 25.06.2019
63 Подсевахина Анна Александровна 25.06.2019
64 Полева Илина Валериевна 25.06.2019
65 Рогачёва Ирина Юрьевна 25.06.2019
66 Романова Анна Сергеевна 25.06.2019
67 Салтыков Кирилл Александрович 25.06.2019
68 Самсонова Елена Дмитриевна 25.06.2019
69 Сидунова Маргарита Юрьевна 25.06.2019
70 Советникова Виктория Анатольевна 25.06.2019
71 Сорокина Валерия Вячеславовна 25.06.2019



72 Степанова Ольга Александровна 25.06.2019
73 Степашкина Наталья Михайловна 25.06.2019
74 Столярова Ольга Николаевна 25.06.2019
75 Танышбаева Фаина Зуфаровна 25.06.2019
76 Томурова Екатерина Андреевна 25.06.2019
77 Тремазова Юлия Владиславовна 25.06.2019
78 Туружбаева Диана Насановна 25.06.2019
79 Уразаева Юлия Викторовна 25.06.2019
80 Халимова Диана Ильдаровна 25.06.2019
81 Хубатуллина Альфия Нафисовна 25.06.2019
82 Черепаня Виктория Владимировна 25.06.2019
83 Черкасова Анна Александровна 25.06.2019
84 Черников Иван Алексеевич 25.06.2019
85 Четверикова Оксана Сергеевна 25.06.2019
86 Чубенко Екатерина Федоровна 25.06.2019
87 Шабаев Альберт Равильевич 25.06.2019
88 Шендрик Валерия Анатольевна 25.06.2019
89 Шмонина Ксения Дмитриевна 25.06.2019
90 Шурупова Марина Сергеевна 25.06.2019
91 Юдин Василий Вячеславович 25.06.2019
92 Юнусова Венера Равилевна 25.06.2019
93 Якубова Тамилла Шахалиевна 25.06.2019
94 Яндушева Светлана Владимировна 25.06.2019
95 Ярынкина Анастасия Сергеевна 25.06.2019

Председатель Л. С. Федосеева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

А. А. Авраменко
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Ю. Бударина
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. В. Вершина
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. О. Галахова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Ю. Гаршина
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. П. Дегтярева
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. И. Дорохова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Е. Дубинина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. И. Куликова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Напалкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Пономарев
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Пыркова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Б. Б. Стрепнев

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение



(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Г. Уварова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Хрячкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Л. Шадрина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. В. Шанскова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. П. Шпаковская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение

Лаборантская
Размещенное изображение


